500.000 (lima ratus ribu). Dengan modal tersebut digunakan para penenun  untuk 

membeli bahan yang dibutuhkan dalam proses pembuatan sarung seperti: pewarna, katun, 

pastanila, siri,lobha,minyak kemiri, abu dapur,mengkudu dan benang. Kemudian dijual 

dengan harga Rp. 3.500.000  (tiga juta lima ratus ribu) per sarung dan mendapat keuntungan  

Rp. 2.5000.000 (dua juta lima ratus ribu) persarung. 

Masayarakat di Kelurahan Onelako terutama pengrajin tenun ikat masih memiliki tingkat 

kesejahteraan dan latar belakang pendidikan yang rendah.Penggunaan teknologi dalam proses